²³ "Sed ego dico quod in harum conclusionum demonstrationibus non solum requiruntur [V115ra] duo principia prima, quae sunt illae duae praemissae, immo plura alia, quia ad demonstrandum conclusionem non solum requiritur evidentia praemissarum, immo etiam evidentia consequentiae. Consequentia autem est propositio una, licet hypothetica. Et ita, si consequentia est de se evidens, ipsa est unum principium indemonstrabile; et si non est de se evidens, indiget quod demonstraretur per principia evidentia." SD 8.5.2. pp. 714-715.

²⁴ In Buridan's reconstruction, the argument runs as follows: "It is true that, because of the above-mentioned requirements demanded by the concept [*ratio*] of knowledge, some people, wanting to do theology, denied that we could have knowledge about natural and moral [phenomena]. For example, we could not know that the sky is moving, that the sun is bright and that fire is hot, because these are not evident. For God could annihilate all these, and it is not evident to you whether He wills to annihilate them or not; and thus it is not evident to you whether they exist. Or God could even put the sky to rest or remove light from the sun or heat from fire. And finally they say that it is not evident to you concerning the stone you see as white that it is such that it is white, for even without the whiteness and the stone God can create in your eye an image [*species*] entirely similar to the one you have now from the object; and thus you would judge the same as you do now, namely, that there is a white stone here. And the judgment would be false, whence it would not be certain and evident; and, consequently, it would not be evident even now, for it is not evident to you whether God wills it so or not." SD 8.4.4, pp. 706-711.

²⁵ "Sed haec dicta solvuntur ex secundo Metaphysicae. Nam dicit Aristoteles quod "acribologia mathematica non est in omnibus expetenda, sed in non habentibus materiam, propter quod non naturalis est modus". Et consequenter Commentator dicit super hoc quod non oportet hominem quaerere ut modus fidei in demonstrationibus naturalibus sit sicut modus fidei in mathematicis. Dicemus ergo quod multi sunt et diversi modi certitudinis et evidentiae." SD 8.4.4, pp. 706-711. Indeed, in the relevant question of his *Questions on the Metaphysics* (*Quaestiones in Aristotelis Metaphysicam: Kommentar zur Aristotelischen Metaphysik*, Paris, 1518; reprint, Frankfurt am Main: Minerva, 1964, henceforth: QM, lb. 2, q. 1) Buridan handles the problem in exactly the same way: "... if God operates simply miraculously, it should be concluded that He can; and so this is only evidence on an assumption, and as was previously said, it is sufficient for natural science." – "... si vero Deus simpliciter miraculose operetur, concludendum est quod potest; ideo non est evidentia sed solum ex suppositione, sicut ante dictum fuit, quae est sufficiens ad scientiam naturalem."